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VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributéaria

Receita Patrimonial

Receita de Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito

Alienacdo de Bens Méveis e Iméveis

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA

4.707.627,79 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
5.057.953,78 DESPESAS CORRENTES
149.910,73 Pessoal e Encargos Sociais
29.510,39 Juros e Encargos da Divida
0,00 Outras Despesas Correntes
0,00 DESPESAS DE CAPITAL
26.909,48 Investimentos
4.793.084,16 InversGes Financeiras
58.539,02  Amortizagéo da Divida
176.526,59 CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
0,00 PROGRAMA
30.000,00 CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
0,00 PROGRAMA
146.526,59 MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS
0,00  Cobranca da Divida Ativa
526.852,58 Alienacédo de Bens Méveis

CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR 526.852,58 Alienacédo de Bens Iméveis

PROGRAMA
MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisicdo de Bens Moéveis
Construgéo e Aquisicdo de Bens Iméveis
Construgéo e Aquisicdo de Bens Natureza Industrial
Amortizacéo da Divida Contratada
Aquisicéo de Titulos e Valores
INDEPENDENTES DA EXEC. ORGAMENTARIA
Inscricdo da Divida Ativa
Inscricdo de Outros Créditos
Reavaliagdo de Bens Méveis
Reavaliagéo de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporacdes de Bens
Incorporagao de Titulos e Valores
Almoxarifado
TOTAL
TOTAL GERAL

Alienacéo de Titulos Mobiliarios
355.504,64 Empréstimos Tomados
162.020,68 INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
53.607,88 Baixa por Doagao
0,00 Baixa por Inservivel
139.876,08 Baixa por Furto
0,00 Desvalorizacéo de Bens Mdveis
318.019,33 Desvalorizagéo de Bens Iméveis
23.122,83  Emcampagcéo da Divida Passiva
0,00 Cancelamento da Divida Ativa
0,00 Reestabelecimento de Divida Passiva
0,00  Almoxarifado
0,00 TOTAL
60.974,03 SUPERAVIT
233.922,47 TOTAL GERAL
0,00
0,00
5.381.151,76
5.381.151,76

4.794.212,11
4.246.173,80
2.030.610,27
0,00
2.215.563,53
548.038,31
0,00

0,00
69.938,04
408.162,23

69.938,04

39.982,25
9.982,25
0,00
30.000,00
0,00

0,00
11.678,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.678,24
0,00

0,00

0,00
4.845.872,60
535.279,16
5.381.151,76
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