Prefeitura%20Municipal%20de%20Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo%20das%20Varia%C3%A7%C3%B5es%20Patrimoniais



Período: 12/2002

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS		VARIAćÃ∙ES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	4.707.627,79	RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	4.794.212,11
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	4.246.173,80
Receita Tributária	149.910,73	Pessoal e Encargos Sociais	2.030.610,27
Receita Patrimonial	29.510,39	Juros e Encargos da Dívida	0,00
Receita de Agropecuária	0,00	Outras Despesas Correntes	2.215.563,53
Receita Industrial	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	548.038,31
Receita de Serviços	26.909,48	Investimentos	0,00
Transferências Correntes	4.793.084,16	Inversões Financeiras	0,00
Outras Receitas Correntes	58.539,02	Amortização da Dívida	69.938,04
RECEITAS DE CAPITAL	176.526,59	CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	408.162,23
Operações de Crédito	0,001	PROGRAMA	
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	30.000,00	CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	69.938,04
Amortização de Empréstimos	0,00	PROGRAMA	
Transferências de Capital	146.526,591	MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	39.982,25
Outras Receitas de Capital	0,00	Cobrança da Dívida Ativa	9.982,25
RETIFICADORA	526.852,58	Alienação de Bens Móveis	0,00
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	526.852,58	Alienação de Bens Imóveis	30.000,00
PROGRAMA		Alienação de Titulos Mobiliários	0,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	355.504,64	Empréstimos Tomados	0,00
Aquisição de Bens Móveis	162.020,681	INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	11.678,24
Construção e Aquisição de Bens Imóveis	53.607,88	Baixa por Doação	0,00
Construção e Aquisição de Bens Natureza Industrial	0,00	Baixa por Inservível	0,00
Amortização da Dívida Contratada	139.876,08	Baixa por Furto	0,00
Aquisição de Títulos e Valores	0,00	Desvalorização de Bens Móveis	0,00
INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	318.019,33	Desvalorização de Bens Imóveis	0,00
Inscrição da Dívida Ativa	23.122,83	Emcampação da Dívida Passiva	11.678,24
Inscrição de Outros Créditos	0,00	Cancelamento da Dívida Ativa	0,00
Reavaliação de Bens Móveis	0,00	Reestabelecimento de Dívida Passiva	0,00
Reavaliação de Bens Imóveis	0,00	Almoxarifado	0,00
Atualização da Dívida Ativa	0,00	TOTAL	4.845.872,60
Cancelamento de Dívidas Passivas	60.974,03	SUPERAVIT	535.279,16
Incorporações de Bens	233.922,47	TOTAL GERAL	5.381.151,76
Incorporação de Títulos e Valores	0,00		
Almoxarifado	0,00		
TOTAL	5.381.151,76		
TOTAL GERAL	5.381.151,76		